
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE
(Viti 2025)

	Nr. Rendor
(1)
	Data e kërkesës
(2)
	Objekti I kërkesës
(3)

	Data e përgjigjes
(4)
	Përgjigje
(5)

	Mënyra e përfundimit të kërkesës
(6)
	Tarifa
(7)


	1
	12.02.2025
	Kërkesë për informacion mbi adresa apo mjete komunikimi për të marrë një informacion të detajar për procedurat dhe vlerësimin e mallrave ushtarake.
	14.02.2025
	Kthyer përgjigje, I është dhënë adresa zyrtare info@akshe.gov.al, I janë kërkuar të dhënat teknike për vlerësimin e mallrave.
	E plotë
	0

	2
	12.11.2025
	Kërkesë për informacion mbi licensat dhe aplikimet e mallrave ushtarake dhe me përdorim të dyfishtë. Informacion mbi lëndët plasëse dhe produktet piroteknike, kompanitë e licensuara, shkeljet ligjore, sanksionet administrative dhe hetimet e nisura nga AKSHE. Informacion mbi bashkëpunimin institucional dhe rrjetet ndërkombëtare të shkëmbimit të informacionit, trajnimet dhe asistenca teknike me partnerët. Informacion mbi transparencën e AKSHE, raportet vjetore, statistika ose të dhëna të tjera mbi licensat dhe shkeljet.
	14.11.2025
	Kthyer përgjigje, duke dhënë bazën ligjore me të cilën funksionon AKSHE mbi kontrollin e mallrave ushtarake, me përdorim të dyfishtë, artikujve piroteknike, dhe lëndët plasëse.
Janë listuar subjektet të cilat janë të licensura për artikujt piroteknike dhe lëndët plasëse. Është kthyer përgjigje mbi proceset e vlerësimit dhe vendimmarrjes mbi transferimet ndërkombëtare dhe institucionet me të cilat AKSHE shkëmben informacion, kryen shkëmbim ekspertize dhe asistencë teknike. AKSHE publikon në faqen zyrtare raporte vjetore dhe dokumenta të tjera informuese mbi veprimtarinë e institucionit. Subjektit i janë dërguar dy linke për të aksesuar dokumentacionin ekzistues që është publikuar.
	E plotë
	0

	
	
	
	
	
	
	




* nuk ka kërkesa në muajin Janar, Mars, Prill, Maj, Qershor, Korrik, Gusht, Shator, Tetor.
Shënim: 
(1) Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
(2) Data e regjistrimit të kërkesës. 
(3) Përmbledhje e objektit të kërkesës duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 
(4) Data e kthimit të përgjigjes. 
(5) Përmbajtja e përgjigjes duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi. 
(6) Përgjigja jepet E plotë/E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
(7) Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit ) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.
